
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔ

ԱՐՁԱՆ ԱԳՐՈԻԹ6ՈԻՆ N 4
21 ապրիլի 2025 թվական

ԱՎԱԳԱՆՈԻ ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ

Համայնքի ավագանու նիստին ներկա էին ավագանու 6 անդամներ:

Բացակա էին' Մարատ Կնյազյանը, Սերժիկ Մուրադովդ

Համայնքի ղեկավարի հրավերով ավագանու նիստին մասնակցում էին'

Ն իստը վարում էր համայնքի ղեկավար' Տևսսմ Մախմուդովը

Ն իստը արձանագրում էր աշխատակազմի քարտուղար' Արամ Խուդոյանր

ԼՍԵՑԻՆ

ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԱՊՐԻԼԻ 21-Ի N 4 ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ 
ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

(Զեկ. ՊԱՊԱԿ ՄԽԻԹԱՐՅԱՆ)

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 14-րդ հոդվածի 1-ին, 3-րդ և 6-րդ մասերով և հիմք 
ընդունելով Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնքի ղեկավարի առաջարկությունը' Ալագյազ համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

Հաստատել Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնքի ավագանու 2025 թվականի ապրիլի 21-ի N 4 հերթական նիստի 
օրակարգը.
1.Հայաստանի Հանրապետության պետական բյուջեից նպատակային հատկացումներ (սուբվենցիաներ) ստանալու 2026 
թվականի ծրագրային հայտերը հաստատելու մասին,

Կողմ-6 Դեմ-0 Ձեո.նպահ-0

Որոշումն ընդունված է. (Որոշում N 16)

ԼՍԵՑԻՆ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՊԵՏԱԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵԻՑ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ՀԱՏԿԱՑՈՒՄՆԵՐ (ՍՈՒԲՎԵՆՑԻԱՆԵՐ) 
ՍՏԱՆԱԼՈՒ 2026 ԹՎԱԿԱՆԻ ԾՐԱԳՐԱՅԻՆ ՀԱՅՏԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

(Զեկ. ՊԱՊԱԿ ՄԽԻԹԱՐՅԱՆ)

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 25-րդ կետով և հիմք 
ընդունելով Ալագյազ համայնքի 2025-2027 թվականների միջնաժամկետ ծախսային ծրագիրը, ինչպես նաև Ալագյազ 
համայնքի ղեկավարի առաջարկությունը' Ալագյազ համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

1.Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության պետական բյուջեից նպատակային հատկացումներ' սուբվենցիաներ 
ստանալու 2026 թվականի բյուջետային ֆինանսավորման ծրագրին մասնակցելու հետևյալ հայտերը.
1. Ալագյազ համայնքի Միրաք և Ավշեն բնակավայրերի գերեզմանատների ցանկապատում,
2. Ալագյազ համայնքի Ալագյազ, ճարճակիս, Ավշեն, Կանիաշիր, Ռյա-Թազա և Սադունց բնակավայրերի 
ներբնակավայրային փողոցների ւսսֆալտպատում,
3. Ալագյազ համայնքի Ռյա Թազա բնակավայրի գազաֆիկացման ներքին ցանցի կառուցում:



Կռղմ-6 Դեմ-0 Ձեռնպահ-Օ

Որոշումն ընդունված է. (Որոշում N 17)

Ավագանու անդամներ

ՖԱՅԶՈ ԱԱԻՅԱՆ 

ՋԱԱԻԱ ԽՈՒԴՈՅԱՆ 

ԱԱԻԽԱՆ ՀԱՄԵՑԱՆ 

1ԴԵԶՈ ՄԱԽՄՈՒԴՈՎ 

ԱՆԶՈՐ ՇԱԲՈՅԱՆ 

ՇԻՐԱԼԻ ՉՈԼՈՅԱՆ

Համայնքի ղեկավար

ԶԱՍՄ ՄԱԽՄՈեԴՈՎ.

Նիստն արձանագրեց'


